

Aktionsangebote

gültig vom 01.03.2024 – 30.04.2024



Reizhusten und festsitzender Husten

Bei Reizhusten ist es wichtig, dass man den Reiz und das Kratzen im Hals bekämpft, deshalb empfiehlt sich die Einnahme von Hustenstillern. Festsitzender Husten muss sich dagegen lösen, deswegen sind Hustenlöser richtig.

Auch bei pflanzlichen Präparaten und Tees sollte man darauf achten, ob sie als Hustenstiller oder Hustenlöser wirken.

Beschreiben Sie genau unter welcher Art Husten Sie leiden, dann erhalten Sie sicher das richtige Medikament.



Neu bei uns:
Noch schneller und
einfacher einkaufen!

Scannen Sie mit Ihrem Smartphone den QR-Code des Produkts oder geben Sie in unserer Online-Filiale den Quickcode ein. Sie gelangen direkt zum gewünschten Produkt. Nur noch in den Warenkorb legen - fertig!

Unser Botendienst

Sie bestellen, wir liefern. Vorteile auf einen Blick.

Unser Lieferservice ist im Stadtgebiet und im nahen Umkreis unserer Apotheke **kostenlos!** Bestellungen, die uns telefonisch, per E-Mail oder per Fax bis 15:45 Uhr erreichen, werden in der Regel innerhalb des Stadtgebietes noch am selben Tag ausgeliefert.

Telefon 06203-401666
Telefax 06203-401667
E-Mail info@doktor-apotheke.de



PROSPAN HUSTENSAFT*



Anwendungsgebiet(e):
Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleitscheinung Husten. Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt.



17 %
gespart

200 ml

UVP 14,99 €**

12,47 €

PZN 8586005

62,35 € / 1 l

QUICKCODE QWN6

Sodbrennen und was dagegen hilft



Liebe Kundinnen und Kunden,

Sodbrennen entsteht grundsätzlich dadurch, dass Magensäure zurück in die Speiseröhre gelangt. Der Grund dafür ist häufig, dass der Schließmuskel der Speiseröhre nicht richtig arbeitet.

Das ist bei älteren Menschen häufiger der Fall, aber auch bei Übergewicht oder während der Schwangerschaft kann Sodbrennen vermehrt auftreten. Auch Stress ist ein Auslöser - zu viel Magensäure wird dann produziert.

Oft helfen schon ein Glas Milch oder ein Stück trockenes Brot; außerdem sind Mittel gegen Sodbrennen rezeptfrei in der Apotheke erhältlich.

Ihr Apotheker

Johannes Opitz

Apotheker, Inh. der DOKTOR Apotheke und SONNEN Apotheke

RIOPAN MAGENGEL*



Anwendungsgebiet(e): Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden, symptomatische Behandlung von Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüren. Wirkstoff: Magaldrat.

10x10 ml UVP 8,95 €** **7,47 €**
PZN 8592922 74,70 € / 1 l QUICKCODE Q43R



Luvos Heilerde mikrofein Kapseln



40 Stück UVP 7,99 €** **6,97 €**
PZN 6129404 QUICKCODE Q8MF

Talcid Kautabletten*



Anwendungsgebiet(e): Zur symptomatischen Behandlung bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden. Wirkstoff: Hydrotalcit.

20 Stück UVP 7,97 €** **6,97 €**
PZN 2530481 QUICKCODE Q87U

Schnelle Hilfe bei Heuschnupfen



Der Frühlingsanfang lässt neben der eigenen Lebensfreude und Vitalität auch so einige Gräser und Bäume erblühen. Wenngleich für Viele ein schöner Anblick, ist dies für Allergiker auch der Beginn der Heuschnupfenzeit.

Gerötete und juckende Augen und eine laufende bis verstopfte Nase sind häufige Symptome, die den Alltag unangenehm werden lassen. Einmal aufgetreten, dauert es oft eine Weile, bis besagte Symptome wieder abklingen. Deshalb ist bei den ersten Anzeichen oft schnelles Eingreifen gefragt. Kurzzeitige Linderung versprechen häufig so genannte Antihistaminika. Diese gibt es in verschiedenen Anwendungsformen: Zur lokalen Behandlung der Symptome als Nasenspray, Augentropfen oder Tabletten zum Einnehmen. Auch Nebenwirkungen wie Müdigkeit treten bei neueren Präparaten nur noch selten auf.

Wer stark auf den Pollenflug im Frühjahr reagiert, kann auch zu Kortison in verschiedenen Darreichungsformen greifen. Dieses benötigt jedoch einen Tag, um seine Wirkung zu entfalten.

Vividrin Azelastin*



Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung und Vorbeugung von Symptomen saisonal und nicht-saisonal auftretender allergischer Beschwerden am Auge. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid.

15 %
gespart

6 ml UVP 12,97 €**

10,97 €

PZN 12910546

QUICKCODE Q5F2

Levocetirizin HEXAL bei Allergien*



14 %
gespart

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von Symptomen bei Heuschnupfen, ganzjährigem allergischen Schnupfen, chronischer Nesselsucht. Wirkstoff: Levocetirizindihydrochlorid.

18 Stück UVP 11,01 €**

9,47 €

PZN 14238248

QUICKCODE Q5C4

Desloratadin-ADGC 5 mg Filmtabletten*



17 %
gespart

Anwendungsgebiet(e): Bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis, Urtikaria. Wirkstoff: Desloratadin 5 mg. Antiallergikum.

UVP 5,97 €**

20 Stück **4,97 €**

PZN 17145932

QUICKCODE Q6XG

Livocab direkt Nasenspray*



16 %
gespart

Anwendungsgebiet(e): Bei Heuschnupfen, Tier- oder Hausstauballergie für Allergiker gegen Symptomen wie allergischem Schnupfen, Niesattacken und Juckreiz. Wirkstoff: Levocabastin (vorliegend als Levocabastinhydrochlorid).

1.347,00 € / 1 l

UVP 15,96 €**

10 ml **13,47 €**

PZN 13839164

QUICKCODE Q5JM

Heuschnupfenmittel DHU*



16 %
gespart

Anwendungsgebiet(e): Allergische Erkrankungen der oberen Atemwege wie z.B. Heuschnupfen (Pollinosis) und ganzjährigem allergischem Schnupfen (perenniale allergische Rhinitis).

UVP 18,49 €**

100 Stück **15,47 €**

PZN 8436903

QUICKCODE Q5Y4

Schön über Nacht mit der richtigen Hautpflege

DERMASENCE Hyalu- some NACHTPFLEGE



15 %
gespart

409,40 € / 1 l UVP 24,00 €**
50 ml **20,47 €**
PZN 17621692 QUICKCODE QY77

Hyaluron Nachtpflege RICHE



16 %
gespart

369,40 € / 1 l UVP 21,90 €**
50 ml **18,47 €**
PZN 14175447 QUICKCODE QWES

Olivenöl Nachtpflege



16 %
gespart

279,40 € / 1 l UVP 16,65 €**
50 ml **13,97 €**
PZN 1864978 QUICKCODE QTB2



Wussten Sie, dass einige Inhaltsstoffe zu bestimmten Tageszeiten am besten wirken?

Unsere Hautzellen arbeiten nach einem 24-stündigen Biorhythmus, nachts regenerieren sich unsere Zellen. So haben es zum Beispiel Mandelöl, Panthenol und Sheabutter nachts leichter in die tieferen Hautschichten vorzudringen und dort zu wirken. Auch ist die Talgproduktion der Haut gedrosselt, weswegen eine reichhaltige Pflege empfehlenswert ist. Auch der Hals und das Dekolleté sollten bei der nächtlichen Hautpflege nicht vergessen werden.

Vor dem Auftragen einer Creme kann ein klärendes Gesichtswasser die Haut von Rückständen befreien. So können die Wirkstoffe der Creme im Anschluss besser aufgenommen werden.

Bei empfindlicher und besonders trockener Haut ist Vorsicht geboten. Hier sollte darauf geachtet werden, dass keine Parfüm-, Konservierungs- oder Duftstoffe enthalten sind.

Holen Sie mehr aus Ihrer Hautpflege heraus und achten Sie auf die richtige Pflege zur richtigen Zeit.

EUCERIN Anti-Age ELASTICITY+FILLER



15 %
gespart

629,40 € / 1 l UVP 36,95 €**
50 ml **31,47 €**
PZN 11652958 QUICKCODE QY8YY

CeraVe Feuchtigkeits- spendende Gesichtscreme



14 %
gespart

278,27 € / 1 l UVP 16,90 €**
52 ml **14,47 €**
PZN 18386632 QUICKCODE QRJ7

Bepanhol Lippencreme



796 € / 1 kg UVP
7,5 g **5,97 €**
PZN 1578652 QUICKCODE QDJW



Sudoku:

Knacken Sie den Zahlencode!

3		5						6
4			6					3
			2					4
7		3		9				6
1			5		7			9
9	8			4			3	5
	7					8		
	3					1		7
8							9	3

Die Lösung finden Sie in der nächsten Ausgabe des Flyers.

9	2	7	5	3	4	8	6	1
1	8	4	7	2	6	5	9	3
6	5	3	8	1	9	7	2	4
5	9	1	4	8	2	6	3	7
8	7	6	1	9	3	2	4	5
3	4	2	6	7	5	9	1	8
4	1	9	2	5	8	3	7	6
7	3	8	9	6	1	4	5	2
2	6	5	3	4	7	1	8	9

Lösung der letzten Ausgabe
01. Januar - 29. Februar 2024

BUNTER SPASS

Viel Spaß beim Ausmalen!



DOK:TOR
APOTHEKE

DOKTOR Apotheke
Apotheker Johannes Opitz

Ladenburger Str. 1-3
69198 Schriesheim

Öffnungszeiten:
Mo - Fr 08.00 - 18.30 Uhr

Telefon 06203 - 401 66 66
Telefax 06203 - 401 66 67

info@doktor-apotheke.de
www.doktor-apotheke-schriesheim.de

SONNEN
APOTHEKE

SONNEN Apotheke
Apotheker Johannes Opitz

Römerstr. 26
69198 Schriesheim

Öffnungszeiten:
Mo - Fr 08.00 - 18.30 Uhr
Sa 08.30 - 13.00 Uhr

Telefon 06203 - 401 64 33
Telefax 06203 - 401 64 34

info@sonnen-apotheke-schriesheim.de
www.sonnen-apotheke-schriesheim.de

10 %

Rabatt-Coupon

Für ein Produkt aus dem rechtlich rabattierfähigen Sortiment. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel und Zuzahlungen. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Aktionen oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Coupon pro Kunde einlösbar.

gültig vom 01.03.2024 bis 30.04.2024

15 %

Rabatt-Coupon

Für ein Produkt aus dem rechtlich rabattierfähigen Sortiment. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel und Zuzahlungen. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Aktionen oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Coupon pro Kunde einlösbar.

gültig vom 01.03.2024 bis 30.04.2024

20 %

Rabatt-Coupon

Für ein Produkt aus dem rechtlich rabattierfähigen Sortiment. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel und Zuzahlungen. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Aktionen oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Coupon pro Kunde einlösbar.

gültig vom 01.03.2024 bis 30.04.2024

Saisonale Angebote

Eucerin Atopi Control Gesichtscreme



15 %
gespart

50 ml UVP 25,95 €** **21,97 €**
PZN 8454746 439,40 € / 1 l QUICKCODE QYU4

Fenistil Gel*



13 %
gespart

Anwendungsgebiet(e): Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut; Juckreiz bei allergischen Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades; Sonnenbrand. Wirkstoff: Dimetindenmaleat.

30 g UVP 10,36 €** **8,97 €**
PZN 12550409 299,00 € / 1 kg QUICKCODE QA2W

Linola Hautmilch



17 %
gespart

200 ml UVP 14,99 €** **12,47 €**
PZN 4024782 62,35 € / 1 l QUICKCODE QR2P

EXCIPIAL U LIPOLOTIO



15 %
gespart

53,94 € / 1 l UVP 31,67 €**
500 ml **26,97 €**
PZN 7434581 QUICKCODE Q4ER

PHYSIOGEL DAILY MOISTURE THERAPY BODY LOTION



16 %
gespart

53,67 € / 1 l UVP 25,50 €**
400 ml **21,47 €**
PZN 10217172 QUICKCODE Q3N3